Cygne de Bewick
Cygne chanteur

Oie des moissons
Oie rieuse

Nette rousse

Fuligule a bec cerclé
Fuligule nyroca
Fuligule milouinan
Eider a duvet

Harelde boréale
Macreuse noire
Macreuse brune
Harle piette

Harle huppé

Harle biévre
Plongeon catmarin
Plongeon arctique
Plongeon imbrin
Océanite tempéte
Océanite culblanc
Fou de Bassan
Blongios nain

Ibis falcinelle
Flamant rose

Grebe jougris

Grébe esclavon
Elanion blanc
Pygargue a queue blanche
Vautour fauve

Busard pale

Aigle botté

Aigle de Bonelli
Marouette ponctuée
Marouette poussin
Taléve sultane
Guignard d’Eurasie
Gr. a collier interrompu
Bécasseau de Temminck
Bécasseau violet
Bécasseau tacheté
Phalarope a bec étroit
Phalarope a bec large
Chevalier stagnatile
Glaréole a collier
Labbe pomarin
Labbe parasite

Labbe a longue queue
Grand Labbe
Mergule nain
Guillemot de Troil
Sterne hansel
Guifette leucoptére
Sterne caugek

Sterne de Dougall

Cygnus columbianus
Cygnus cygnus
Anser f. rossicus
Anser albifrons

Netta rufina

Aythya collaris
Aythya nyroca
Aythya marila
Somateria mollissima
Clangula hyemalis
Melanitta nigra
Melanitta fusca
Mergellus albellus
Mergus serrator
Mergus merganser
Gavia stellata

Gavia arctica

Gavia immer
Hydrobates pelagicus
Oceanodroma leucorhoa
Morus bassanus
Ixobrychus minutus
Plegadis falcinellus
Phoenicopterus roseus
Podiceps grisegena
Podiceps auritus
Elanus caeruleus
Haliaeetus albicilla
Gyps fulvus

Circus macrourus
Aquila pennata
Aquila fasciata
Porzana porzana
Zapornia parva
Porphyrio porphyrio
Charadrius morinellus
Anarhynchus alexandrinus
Calidris temminckii
Calidris maritima
Calidris melanotos
Phalaropus lobatus
Phalaropus fulicarius
Tringa stagnatilis
Glareola pratincola
Stercorarius pomarinus
Stercorarius parasiticus
Stercorarius longicaudus
Catharacta skua

Alle alle

Uria aalge
Gelochelidon nilotica
Chlidonias leucopterus
Sterna sandvicensis
Sterna dougallii

1117
Sterne arctique
Mouette de Sabine
Mouette tridactyle
Goéland railleur
Goéland pontique
Goéland a ailes blanches
Goéland bourgmestre
Coucou geai

Effraie des clochers orientale

Petit-duc scops
Martinet a ventre blanc
Guépier d’Europe
Rollier d'Europe

Pic cendré

Faucon crécerellette
Faucon kobez
Pie-griéche a poitrine rose
Pie-griéche grise
Pie-griéche a téte rousse
Cassenoix moucheté
Corneille mantelée
Grand Corbeau

Rémiz penduline
Mésange boréale
Panure a moustaches
Alouette haussecol
Hirondelle de rochers
Hirondelle rousseline
Pouillot a grands sourcils
Pouillot de Sibérie
Pouillot ibérique
Fauvette babillarde
Fauvette passerinette
Locustelle luscinioide
Phragmite aquatique
Rousserolle verderolle
Rousserolle turdoide
Jaseur boréal
Tichodrome échelette
Etourneau roselin
Merle a plastron
Gorgebleue a miroir
Accenteur alpin
Moineau soulcie

Pipit de Richard

Pipit rousseline

Pipit a gorge rousse
Pipit maritime

Sizerin cabaret

Sizerin flammé

Bruant lapon

Bruant des neiges
Bruant fou

Bruant ortolan

et toutes sous-espéces
(p. ex. Branta bernicla hrota et nigricans, Corvus monedula soemmerringii)
et espéces ne faisant pas partie des cat. A ou C de la liste des oiseaux de Maine-et-Loire :

< hitp://www.faune-anjou.org/index.php?m_id=20052 >,
ni de la liste du CHN :

< http://www.chn-france.org/upload_content/liste_taxons_chn_3.pdf >

les données de baguage sont homologuées directement.

Légende
CMR : espéce suivie par le comité des migrateurs rares,

Liste des espéces soumises a homologation en Maine-et-Loire

Sterna paradisaea
Larus sabini

Rissa tridactyla
Chroicocephalus genei
Larus cachinnans
Larus glaucoides
Larus hyperboreus
Clamator glandarius
Tyto alba guttata

Otus scops

Apus melba

Merops apiaster
Coracias garrulus
Picus canus

Falco naumanni

Falco vespertinus
Lanius minor

Lanius excubitor
Lanius senator
Nucifraga caryocatactes
Corvus cornix

Corvus corax

Remiz pendulinus
Parus montanus
Panurus biarmicus
Eremophila alpestris
Ptyonoprogne rupestris
Cecropis daurica
Phylloscopus inornatus
Phylloscopus c. tristis
Phylloscopus ibericus
Sylvia curruca

Sylvia cantillans
Locustella luscinioides
Acrocephalus paludicola
Acrocephalus palustris
Acrocephalus arundinaceus
Bombycilla garrulus
Tichodroma muraria
Pastor roseus

Turdus torquatus
Luscinia svecica
Prunella collaris
Petronia petronia
Anthus richardi

Anthus campestris
Anthus cervinus
Anthus petrosus
Acanthus cabaret
Acanthis flammea
Calcarius lapponicus
Plectrophenax nivalis
Emberiza cia
Emberiza hortulana

1 : fabalis est du ressort du CHN, 2 : contact visuel, 3 : avec enregistrement,
4 : hors Fontevraud, 5 : hors les Loges


http://www.faune-anjou.org/index.php?m_id=20052
http://www.chn-france.org/upload_content/liste_taxons_chn_3.pdf

Présence des espéces non sédentaires en Maine-et-Loire

Bernache nonnette
Bernache cravant
Canard siffleur
Sarcelle d'été

Butor étoilé

Crabier chevelu
Héron pourpré
Cigogne noire
Bondrée apivore
Milan noir

Circaéte Jean-le-Blanc
Busard cendré
Balbuzard pécheur
Rale des genéts
(Marouette ponctuée
Outarde canepetiére
Echasse blanche
Pluvier doré

Grand Gravelot

Petit Gravelot
Courlis corlieu

Barge a queue noire
Barge rousse
Tournepierre a collier
Bécasseau maubéche
Bécasseau sanderling
Bécasseau cocorli
Chevalier arlequin
Chevalier aboyeur
Chevalier sylvain
Bécassine sourde
Sterne naine

Sterne caspienne
Guifette moustac
Guifette noire

Sterne pierregarin
Tourterelle des bois
Coucou gris

(en dehors de ces périodes, les espéces sont a homologuer)

du au
1-4 1511
110 31-3
25-8 274
20-2 1510
1-10 31-3
155 159
20-310-10
1-315-10
204 7-10
25-2 159
10-3(15-9)
1-4 20-9
10-3 15-11
1-4(30-9)
8-3 20-9)
1-325:10)
14 159
157 205
20-2 10-11
10-3 10-11
20-3 209
15-1 30-10
20-3 205
20-310-10
20-3 20-10
20-4 30-11
1-520-10
20-210:12
16-3 24.11
10-3 2010
209 105
104 4-10
14 304
54 30-6
7-4 26-10
7-331-10
5:415-10
1-3 309

+

+

+

mise a jour au 1-1-17

du au

10-7 30-10

1-8 309

Engoulevent d'Europe
Martinet noir

Huppe fasciée

Torcol fourmilier
Faucon émerillon
Faucon hobereau
Loriot d'Europe
Pie-griéche écorcheur
Mésange noire
Hirondelle de rivage
Hirondelle rustique
Hirondelle de fenétre
Pouillot de Bonelli
Pouillot siffleur
Pouillot fitis

Fauvette des jardins
Fauvette grisette
Locustelle tachetée
Hypolais polyglotte
Phragmite des joncs
Rousserolle effarvatte
Grive litorne

Grive mauvis
Gobemouche gris
Rossignol philoméle
Gobemouche noir
Rougequeue a front blanc
Tarier des prés
Traquet motteux
Bergeronnette printaniére
Bergeronnette flavéole
Bergeronnette de Yarrell
Pipit des arbres

Pipit farlouse

Pipit spioncelle
Pinson du Nord

Tarin des aulnes

du
154
1-4
5-3
1-4
1-10

au
30-9
15-9
30-9
309
30-4

1-4 31-10

154
25-4
110

59
31-8
304

21-2 2510

1-3
10-3
25-3
10-4

5-11
7-11
258
16-9

10-310-10

74
28:3
25-3
20-4

14
14-4
510
110

20-9
30-9
10-9
14-9
20-9
1-10
30-4
154

8:410-10

14
154

89
20-5

15-:3 20-10
15-3 20-10

5:3 1511
20-331-10

25-3
20-9

25-9
10-4

20-3 1510

19
259
510
1-10

Les dates entre parentheses concernent des espéces pour lesquelles

trés peu de données ont été recueillies en Maine-et-Loire.

14-5
164
104
154

+

du au

128 610



